23 988 Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARES

Aviso n.o 15 170/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, em função do previsto
no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra
em discussão pública uma alteração, em aditamento, ao alvará de
loteamento n.o 02/2001, correspondente ao prédio originário sito no
lugar do Pilar ou Monte, freguesia de Carrazedo, concelho de Amares,
descrito na Conservatória do Registo Predial de Amares sob os
n.os 00341, 00359 e 00361, Carrazedo, e inscritos respectivamente na
matriz urbana sob os artigos 494, 587 e 588 da respectiva freguesia.

A informação técnica, bem como o projecto de alteração encon-
tra-se ao dispor de todos os interessados na secretaria da DUSU.

Os interessados deverão apresentar as suas reclamações, observa-
ções ou sugestões em requerimento devidamente identificado, dirigido
ao presidente do município de Amares, podendo, para o efeito, utilizar
impresso próprio que pode ser obtido na Divisão supra referida.

Para constar, se mandou publicitar este aviso no Diário da República,
2.a série, para cumprimento do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do
Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, e de harmonia com o definido no
artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro.

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Lopes Gon-
çalves Barbosa.

2611040519

Aviso n.o 15 171/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, em função do previsto
no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, que se encontra
em discussão pública, uma alteração, em aditamento, ao processo
de loteamento com alvará n.o 4/2003, correspondente ao prédio ori-
ginário sito no Lugar do Forno Velho, Cartem ou Devesa do Monte,
freguesia de Figueiredo, concelho de Amares, descrito na Conser-
vatória do Registo Predial de Amares sob o n.o 00422-Figueiredo
e inscrito na matriz rústica da freguesia de Figueiredo sob o artigo
n.o 1.

A informação técnica, bem como o projecto de alteração encon-
tra-se ao dispor de todos os interessados na secretaria da DUSU.

Os interessados deverão apresentar as suas reclamações, observa-
ções ou sugestões em requerimento devidamente identificado, dirigido
ao presidente do município de Amares, podendo, para o efeito, utilizar
impresso próprio que pode ser obtido na divisão supra-referida.

Para constar se mandou publicitar este aviso no jornal oficial Diário
da República, 2.a série, para cumprimento do disposto no n.o 2 do
artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e de harmonia com
o definido no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro.

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Lopes Gon-
çalves Barbosa.

2611040528

Aviso n.o 15 172/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, em função do previsto
no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, que se encontra
em discussão pública uma alteração, em aditamento, ao alvará de
loteamento n.o 5/1998, correspondente ao prédio originário sito no
lugar das Cerdeirinhas, freguesia de Carrazedo, concelho de Amares,
descrito na Conservatória do Registo Predial de Amares sob os
n.os 00101-Carrazedo, e inscrito na matriz respectiva sob o artigo n.o 67.

A informação técnica, bem como o projecto de alteração, encon-
tra-se ao dispor de todos os interessados na secretaria da DUSU.

Os interessados deverão apresentar as suas reclamações, observa-
ções ou sugestões em requerimento devidamente identificado, dirigido
ao presidente do município de Amares, podendo, para o efeito, utilizar
impresso próprio que pode ser obtido na divisão supra-referida.

Para constar se mandou publicitar este aviso no jornal oficial, Diário
da República, 2.a série, para cumprimento do disposto no n.o 2 do
artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e de harmonia com
o definido no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro.

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Lopes Gon-
çalves Barbosa.

2611040530

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAMAR

Aviso (extracto) n.o 15 173/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal de 6 de Agosto de 2007, foram
nomeados para as categorias a seguir discriminadas, ao abrigo do
disposto no artigo 6.o, n.o 8, do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezem-
bro, os seguintes candidatos aprovados em concurso:

Helena Maria Correia dos Santos Seixas, técnica superior de
1.a classe (serviço social).

Fernando Manuel da Silva Ribeiro Pascoal Pereira, técnico de
1.a classe (produção florestal).

Susana Maria Magalhães Valente, técnica-adjunta de biblioteca,
arquivo e documentação de 1.a classe BAD.

Mário João Mateus Martins, técnico profissional de 1.a classe (fiscal
municipal).

Maria José Fonseca de Gouveia Aires, assistente administrativa
principal.

José Pinheiro dos Santos, operário qualificado principal (pedreiro).

Os candidatos deverão aceitar os lugares no prazo de 20 dias con-
tados da presente publicação no Diário da República. (Não sujeito
a visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.o 1 do artigo 46.o,
conjugado com o artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Hernâni Pinto
da Fonseca Almeida.

2611040493

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 15 174/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias
após a publicação no Diário da República, referente ao processo de
obras n.o 301/1999, requerida por GIC — Imóveis e Construções, L.da,
com morada no Largo de São João do Souto, 14 e 15, 2.o, freguesia
de Braga (Cividade), que incide sobre o terreno sito na Cais de São
Roque, freguesia de Vera Cruz.

A solução urbanística apresentada, referente a alteração ao alvará
de loteamento n.o 9/2000, refere-se a uma área total de 50 665 m2

Sabendo que a área afecta ao empreendimento é de 44 125 m2, mais
uma área remanescente de 6540 m2, pretende-se alterar os seguintes
20 lotes existentes descritos na conservatória do registo predial:

Lote B-27, com a área de 414 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1660/140400;

Lote C-4, com a área de 311 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1661/100400;

Lote C-8, com a área de 414 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1662/100400;

Lote C-13, com a área de 373 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1663/100400;

Lote C-14, com a área de 333 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1664/100400;

Lote C-15, com a área de 356 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1665/100400;

Lote C-16, com a área de 356 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1666/100400;

Lote C-17, com a área de 474 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1667/100400;

Lote C-18, com a área de 474 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1668/100400;

Lote C-19, com a área de 370 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1669/100400;

Lote C 20, com a área de 435 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1670/100400;

Lote C-21, com a área de 474 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1671/100400;

Lote C-22, com a área de 474 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1672/100400;

Lote C-23, com a área de 435 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1673/100400;

Lote C-24, com a área de 370 m2 e certidão da conservatória com
o registo 1674/100400;